－1－

2025 年９月 24 日

各 位

上場調達資金使途変更に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2024 年９月 12 日付「有価証券届出書」、2024 年９月 30 日付およ

び 2024 年 10 月７日付「有価証券届出書の訂正届出書」における 2024 年 10 月 18 日の新規上場にて調達した

資金の使途および充当予定時期を一部変更することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１. 変更の理由

当社は、2025年９月２日に公表した「Horus HD株式会社（株式会社ビジョナリーホールディングス）の

株式取得（完全子会社化）に関するお知らせ」に記載の通り、同日開催の取締役会において、Horus HD 株

式会社および Horus 株式会社の株式を取得し、両社を通じて株式会社ビジョナリーホールディングスを完

全子会社化すること（以下、「本件株式取得」といいます。）について決議いたしました。当該株式の譲

渡実行日は 2025 年 10 月１日を予定しており、当該株式の取得を含む完全子会社化に要する資金に充当す

ることを目的として 2024年 10月 18日の新規上場時にて調達した資金（以下、「調達資金」といいます。）

について、現在時点で使用が未済の資金を使途および充当予定時期の一部を変更いたします。

２. 変更の内容

資金使途の変更の内容は次のとおりです。変更箇所には下線を付しております。

（変更前）

  金額（百万円） 充当予定時期

長期借入金の返済資金 3,975 2024/12 期

広告宣伝費 1,000 2025/12 期

1,000 2026/12 期

設備投資資金 700 2024/12 期

900 2025/12 期

900 2026/12 期

1,000 2027/12 期

人件費 300 2024/12 期

1,200 2025/12 期

1,500 2026/12 期

1,565 2027/12 期

合計 14,040

会 社 名 株 式 会 社 イ ン タ ー メ ス テ ィ ッ ク

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 上 野  博 史

 （コード番号：262A 東証プライム市場）

問 合 せ 先 経 営 企 画 室 長 若 宮  真 平

 （TEL.03-5468-8650）

－2－

（変更後）

  金額（百万円） 充当予定時期

長期借入金の返済資金 3,975 2024/12 期

広告宣伝費 － 2025/12 期

－ 2026/12 期

設備投資資金 700 2024/12 期

－ 2025/12 期

－ 2026/12 期

－ 2027/12 期

人件費 300 2024/12 期

－ 2025/12 期

－ 2026/12 期

－ 2027/12 期

本件株式取得等に係る資金拠出 9,065 2025/12 期

合計 14,040

３. 今後の見通し

本資金使途変更に基づく当期業績への影響は現在精査中です。今後公表すべき事実が発生した場合は

速やかに発表いたします。

以  上